
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu amatorskiego połowu ryb na obszarze Zalewu  

w Grzędach będącego własnością Gminy Czarny Bór 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z Zalewu w Grzędach na obszarze wód będących własnością 

Gminy Czarny Bór, celem umożliwienia amatorskiego połowu ryb na zasadach w nim ujętych, zwany dalej 

„Regulaminem korzystania z Zalewu w Grzędach”. 

§ 2. Regulamin korzystania z Zalewu w Grzędach stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Regulamin korzystania z Zalewu w Grzędach obejmuje zbiorniki wodne będące własnością Gminy 

Czarny Bór  zlokalizowane w miejscowości: Grzędy – działka nr 669, obręb 0003 Grzędy, gmina Czarny Bór. 

§ 4. Obszar Zalewu w Grzędach ilustruje mapa poglądowa stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Bór. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 

Marzena Łatka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3667



Załącznik nr 1 do uchwały nr III/19/2024 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

 

Regulamin amatorskiego połowu ryb na obszarze Zalewu w Grzędach będącego  

własnością Gminy Czarny Bór 

1. Na obszarze wód Zalewu w Grzędach, działka nr 669 (obręb 0003 Grzędy, gmina Czarny Bór) 

dozwolony jest amatorski połów ryb dla osób, o których mowa w art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. 

o rybactwie śródlądowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 883), które legitymują się zezwoleniem. 

2. Zezwoleniem jest dokument potwierdzający wniesienie opłaty za amatorski połów ryb, na zasadach 

określonych przez Wójta Gminy Czarny Bór w drodze zarządzenia. 

3. Zasady wydawania kart wędkarskich regulują przepisy ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., poz. 883). 

4. Prawo do wędkowania uprawnia posiadanie karty wędkarskiej oraz wykupienie składki członkowskiej 

Polskiego Związku Wędkarskiego w Wałbrzychu. 

5. Z obowiązku posiadania karty wędkarskiej są  zwolnione osoby do lat 14, z tym że mogą one uprawiać 

amatorski połów ryb wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej posiadającej taką kartę oraz cudzoziemcy 

czasowo przebywający w Polsce. Punkt 1 stosuje się odpowiednio. 

6. W czasie wędkowania wędkarz ma obowiązek posiadać kartę wędkarską i inne dokumenty wymagane 

przez wydającego zezwolenie. 

7. Wędkarz łowiący ryby ma obowiązek poddać się kontroli prowadzonej przez: 

a) Funkcjonariuszy Policji, 

b) Strażników Państwowej Straży Rybackiej, 

c) Strażników Społecznej Straży Rybackiej, 

d) Strażników Straży Leśnej, 

e) Funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

f) Uprawnionego do rybactwa, na użytkowanych przez niego wodach. 

8. W czasie wędkowania wędki muszą być pod stałym nadzorem ich użytkownika. 

9. Łowienie ryb dozwolone jest tylko z brzegu, zabrania się wywożenia przynęty oraz połowu ryb  

ze środków pływających. 

10. Wymiary ochronne i okresy ochronne ryb określają postanowienia Rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków ochrony i połowu ryb 

w powierzchniowych wodach śródlądowych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1373). 

11. Wędkarz zobowiązany jest posiadać przyrząd do wyjmowania haczyków z pysków ryb. Ryby z haczyka 

należy uwalniać z zachowaniem maksymalnej ostrożności. 

12. Obowiązuje bezwzględny zakaz patroszenia i obierania złowionych ryb na terenie Zalewu. 

13. Wędkarz zobowiązany jest utrzymać w czystości brzeg w promieniu 10 m od zajmowanego stanowiska 

wędkarskiego, bez względu na stan, jaki zastał przed rozpoczęciem połowu. 

14. W przypadku zauważenia zanieczyszczenia wody lub jego skutków, jak śnięte ryby, zmiana koloru 

wody, plamy olejowe, nienaturalny zapach, wędkarz powinien natychmiast zawiadomić najbliższy organ 

administracji publicznej lub Policję.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3667



15. Na terenie działki o nr 669 (obręb 0003 Grzędy, gmina Czarny Bór) obowiązuje zakaz: 

a) zaśmiecania, 

b) niszczenia roślinności, 

c) rozpalania ognisk, 

d) kąpieli, 

e) parkowania pojazdów poza miejscami specjalnie do tego wyznaczonymi, 

f) głośnego zachowania lub innego rodzaju zakłócania spokoju pozostałych osób, 

g) pływania kajakiem, pontonem, łodzią itp. 

16. Gmina Czarny Bór nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wywołujące szkodę na osobie lub 

mieniu, do których powstania doszło na terenie działki o nr 669 (obręb 0003 Grzędy, gmina Czarny Bór). 

17. Naruszenie przez wędkarza niniejszego Regulaminu pociąga za sobą konsekwencje wynikające 

z ustawy o rybactwie śródlądowym. 

18. Wstęp na teren Zalewu jest jednoznaczny z akceptacją zasad wynikających z niniejszego Regulaminu. 

19. Do spraw regulowanych niniejszym Regulaminem mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, w tym: 

a) Ustawy prawo wodne, 

b) Ustawy prawo ochrony środowiska, 

c) Ustawy o rybactwie śródlądowym, 

d) Ustawy o lasach, 

e) Ustawy o ochronie przyrody, 

f) Ustawy o ochronie zwierząt, 

g) Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt, 

h) Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie ochrony gatunkowej roślin, 

i) Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków ochrony i połowu 

ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3667



Załącznik nr 2 do uchwały nr III/19/2024 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

 

Mapa - obszar Zalewu w Grzędach, działka nr 669, obręb 0003 Grzędy, gmina Czarny Bór 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3667


		2024-07-03T10:07:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




